..., ngày … tháng …năm 20…
CAM KẾT VỀ ĐẠO ĐỨC NGHIÊN CỨU VÀ LIÊM CHÍNH KHOA HỌC
Kính gửi: Tạp chí Nghiên cứu Nước ngoài – ĐHQGHN (JFS)

Tôi tên là: Tên tác giả liên hệ…….. - đại diện nhóm tác giả gửi bản thảo để đăng tải trên Tạp chí Nghiên cứu Nước ngoài – ĐHQGHN (JFS).
Bản thảo có tiêu đề: (ghi rõ tiêu đề bài viết)……….
Danh sách tác giả của bản thảo gồm:
	STT
	Họ tên tác giả
	Đơn vị công tác
	Số
điện thoại
	Email

Lưu ý: ghi rõ họ tên đầy đủ, địa chỉ cơ quan, số điện thoại và email của từng tác giả sắp xếp theo thứ tự đóng góp
Với sự đồng thuận của các đồng tác giả nêu trên, tôi/chúng tôi xin cam kết như sau:
1. Tôi là tác giả liên hệ của bản thảo này;
2. Các kết quả trình bày trong bản thảo là sản phẩm nghiên cứu gốc của tất cả các tác giả được liệt kê;
3. Bản thảo chưa từng được gửi đăng, xuất bản hoặc đang trong quá trình xét duyệt tại bất kỳ tạp chí hay nhà xuất bản nào khác;
4. Tất cả các tác giả đã đồng ý với nội dung bản thảo trước khi gửi, bao gồm tên và thứ tự của các tác giả, và đồng thuận gửi bản thảo đến JFS;
5. Bản thảo không có bất kỳ xung đột lợi ích nào giữa các tác giả và giữa các tác giả với các bên liên quan;
6. Bản thảo tuân thủ đầy đủ các yêu cầu gửi bài của JFS;
7. Bản thảo không chứa nội dung sao chép, đạo văn, thay đổi, làm giả dữ liệu hoặc sử dụng dữ liệu, hình ảnh, bảng biểu mà không có sự cho phép hoặc trích dẫn đầy đủ từ tài liệu/tác giả gốc;
8. Tất cả các nguồn tài liệu tham khảo, dữ liệu, và đóng góp của bên thứ ba đều được ghi nhận, trích dẫn đúng quy định và đã được kiểm tra đầy đủ, đảm bảo tính chính xác, cập nhật và phù hợp với nội dung nghiên cứu;
9. Nếu có sử dụng công cụ trí tuệ nhân tạo (AI) trong quá trình thực hiện nghiên cứu hoặc viết bài, nội dung bản thảo đã ghi rõ trong phần phương pháp hoặc ghi chú, bao gồm công cụ sử dụng và phạm vi hỗ trợ (ví dụ: xử lý dữ liệu, phân tích ngôn ngữ, hỗ trợ viết văn bản, đọc soát và sửa chữa lỗi chính tả, ngữ pháp, v.v.);
10. Chúng tôi cam kết tuân thủ các nguyên tắc về đạo đức nghiên cứu và liêm chính khoa học, bao gồm tính trung thực, minh bạch, và trách nhiệm trong nghiên cứu và công bố khoa học;
11. Sau khi được chấp nhận đăng, JFS có quyền sử dụng bản thảo này để quảng bá đến độc giả dưới các hình thức khác nhau (in ấn và điện tử).
Chúng tôi đã đọc và hiểu rõ các yêu cầu gửi bài của JFS. Chúng tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm về các cam kết nêu trên cũng như nội dung của bài viết được công bố.

	Đại diện nhóm tác giả
Ký và ghi đầy đủ họ tên

..., [day] [month], 20…
DECLARATION OF RESEARCH ETHICS AND ACADEMIC INTEGRITY
To: VNU Journal of Foreign Studies (JFS)

My name is: (Name of corresponding author) – representing the group of authors submitting the manuscript for publication in the VNU Journal of Foreign Studies (JFS).
Title of the manuscript: (please specify the full title)
List of authors:
	No.
	Full name
	Affiliation
	Phone Number
	Email

Note: Please provide full names, institutional affiliations, phone numbers, and email addresses for each author in order of contribution.
With the consensus of all co-authors listed above, I/we hereby declare and commit to the following:
1. I am the corresponding author of this manuscript;
2. The results presented in the manuscript are original research conducted by all listed authors;
3. The manuscript has not been submitted to, published by, or is under consideration by any other journal or publisher;
4. All authors have reviewed and approved the manuscript prior to submission, including the names and order of authors, and have agreed to submit it to JFS;
5. There is no conflict of interest among the authors or with any other individual or organization related to the content of the manuscript;
6. The manuscript complies fully with the submission guidelines of JFS;
7. The manuscript does not contain any plagiarism, data fabrication, falsification, or unauthorized use of data, images, or tables. All such materials are properly cited and used with permission where required;
8. All sources of references, data, and third-party contributions are properly acknowledged and cited according to academic standards. The reference list has been thoroughly checked for accuracy, completeness, and relevance to the research content;
9. If artificial intelligence (AI) tools were used during the research or manuscript preparation, this has been clearly stated in the methodology or notes section, including the specific tools used and the scope of their support (e.g., data processing, language analysis, writing assistance, proofreading and correction, etc.);
10. We commit to upholding the principles of research ethics and academic integrity, including honesty, transparency, and accountability in research and scholarly publication;
11. Upon acceptance for publication, JFS has the right to promote the manuscript to readers in various formats (print and electronic).
We have read and understood the submission requirements of JFS. We take full responsibility for the above commitments and for the content of the published work.

	On behalf of the author group
(Signature and full name)